Novembre

Dicembre

1 Ven.
2 Sab.
3 Dom.
4 Lun.
5 Mart.
6 Merc.
7 Giov.
8 Ven.
9 Sab.
10 Dom.
11 Lun.
12 Mart.
13 Merc.
14 Giov.
15 Ven.
16 Sab.
17 Dom.
18 Lun.
19 Mart.
20 Merc.
21 Giov.
22 Ven.
23 Sab.
24 Dom.
25 Lun.
26 Mart.
27 Merc.
28 Giov.
29 Ven.
30 Sab.
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1 Dom.
2 Lun.
3 Mart.
4 Merc.
5 Giov.
6 Ven.
7 Sab.
8 Dom.
9 Lun.
10 Mart.
11 Merc.
12 Giov.
13 Ven.
14 Sab.
15 Dom.
16 Lun.
17 Mart.
18 Merc.
19 Giov.
20 Ven.
21 Sab.
22 Dom.
23 Lun.
24 Mart.
25 Merc.
26 Giov.
27 Ven.
28 Sab.
29 Dom.
30 Lun.
31 Mart.
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Scarica
I'app
DOVE
LOBUTTO?

Materiali
conferibili
al centro
diraccolta

Carta

Imballaggi in plastica
Vetro e lattine

Ferro

Legno

Sfalci e potature
(escluso il conferimento
delle ditte che effettuano
la manutenzione del verde
privato)

Ingombranti
Mobili, divani, materassi e reti,
ecc.

Abiti

Solo di provenienza
domestica

Pneumatici
Non piti di 4 pezzi.

Pericolosi

Farmaci, accumulatori al piombo,
bombolette spray, pile, vernici,
toner e cartucce.

Inerti
In piccole quantita.

RAEE

Lavatrici, frigoriferi, congelatori,
televisori, monitor, computer,
stampanti, videoregistratori,
videocamere, ferri da stiro, neon,
aspirapolvere, asciugacapelli, rasoi
elettrici, friggitrici, tostapane,
frullatori.

Oli minerali
Oli alimentari

Centro
diraccolta

Zona artigianale,
Mariana Mantovana

Orario da ottobre a marzo
sabato 14.30-17.30

Orario da aprile a settembre
sabato 15.30-18.30

Chiuso nelle festivita.

L'ingresso e consentito fino
a 15 minuti prima dell’orario
di chiusura.

Verifica le modalita di accesso
nel Regolamento, se disponibile
sul sito del Comune.

Materiali
ritirabili
arichiesta

Ingombranti
Gliingombrantivanno portati al
centrodiraccolta. In alternativa
e adisposizione dei cittadini il
servizio di raccolta domiciliare
gratuito su prenotazione
telefonica. | materiali, massimo
5 colli, devono essere posizionati
davanti alla propria abitazione la
sera prima del giorno di raccolta.

Per prenotazioni

Numero Verde 800 473165
dallunedi al venerdi dalle 8 alle 18
eil sabato dalle 9 alle 13. In fase di
prenotazione ti saranno richiestii

dati identificativi della tua utenza.

Pannolini e pannoloni
Per famiglie con bambini fino
atreanni,anziani o persone
affette da patologie certificate &
disponibile un servizio di raccolta
domiciliare settimanale il giovedi.

Per prenotazioni
Ufficio Tecnico,
tel. 0376 735005 interno 1.

Olio alimentare

’olio da cucina usato va conferito
al centro diraccolta o nelle
apposite cisterne presenti

sul territorio.

Smoker point new

I mozziconi di sigaretta e i prodotti
da tabacco sono conferibili nei
contenitori presenti sul territorio.

Spazzamento

Per informazioni sul servizio
visita il sito, mantovaambiente.

it nella sezione del tuo Comune
“spazzamento e lavaggio strade”.

RECYCLED
Paper made from
racycled material
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Mantovana - - shov.
2 Mart. i 2 Ven.
i (= 3 Merc. Q 3 Sab.
¥ . : M Mantova 4 Giov. WP 4 Dom.
- smbiente
l i gruppo Tea 5 Ven. 5 Lun.
6 Sab. 6 Mart.
7 Dom. 7 Merc. Q
— —— —— 8 Lun. 8 Giov.
Piu sostenibilita con menorrifiuti 9 Mart 9 Ven
Ecocalendario ' '
10 Merc. é 10 Sab.
11 Giov. 11 Dom.
12 Ven. 12 Lun.
13 Sab. 13 Mart. §
14 Dom. 14 Merc. 6
15 Lun. 15 Giov.
16 Mart. i 16 Ven.
17 Merc. @9 17 Sab.
18 Giov. 18 Dom.
19 Ven. 19 Lun.
20 Sab. 20 Mart.
21 Dom. 21 Merc. ﬁ
22 Lun. 22 Giov.
23 Mart. 23 Ven.
24 Merc. @ 24 Sab.
25 Giov. 25 Dom.
26 Ven. 26 Lun.
27 Sab. 27 Mart. §
28 Dom. 28 Merc. Q
29 Lun. 29 Giov. W
30 Mart. i
Ricorda diesporre i sacchi e i contenitori datiin dotazione 31 Merc. Q
da Mantova Ambiente, pieni e ben chiusi, fuori dalle abitazioni
o attivita, la sera prima del giorno di raccolta.
Sit b
23312?3\;%? € nllaonvtvsvaambiente.it = Carta . . o .
Da lunedi a venerdi 8-18 ORI e e it Lo caster ototanie
saab;tr:)e9l—?3vener l calendario raccolte aggiornato pieghevoligfogli,saaté)lge peralimenti,i’mbal’lgggiin ca’rtone, Pies
informazioni Dove lo butto? guida alla corretta sacchettie bustein carta, cartoni pizze.

su servizieraccolte
richiesta sacchi

e contenitori

per le raccolte

separazione deirifiuti anche

in formato pdf

informazioni su servizi, raccolte
e attivita educative

Social Gruppo Tea ] ©) () @3

[€FFAe) Carta plastificata, carta oleata, carta da forno, fazzoletti
in carta usati, scontrini, carta sporca di sostanze chimiche.

Utilizza i contenitori dati in dotazione; se non previsti, esponi

il materiale in piccole scatole o sacchi di carta a perdere.
Gliscatoloni di grandi dimensioni vanno portati al centro di raccolta,
eccezionalmente possono essere conferiti piegati e legati con corda
in pacchi di max 15 kg: diversamente non verranno raccolti.



Marzo Aprile Maggio Giugno Luglio Agosto Settembre Ottobre
1 Ven. 1 Lun. 1 Merc. Q 1 Sab. Q 1 Lun. 1 Giov. 1 Dom. 1 Mart.
2 Sab. 2 Mart. 2 Giov. 2 Dom. 2 Mart. ‘ 2 Ven. 2 Lun. 2 Merc. Q
3 Dom. 3 Merc. Q 3 Ven. 3 Lun. 3 Merc. Q 3 Sab. ﬁ 3 Mart. 3 Giov.
4 Lun. 4 Giov. 4 Sab. Q 4 Mart. i 4 Giov. 4 Dom. 4 Merc. é 4 Ven.
5 Mart. 5 Ven. 5 Dom. 5 Merc. ﬁ 5 Ven. 5 Lun. 5 Giov. 5 Sab. Q
6 Merc. ﬁ 6 Sab. Q 6 Lun. 6 Giov. 6 Sab. Q 6 Mart. 6 Ven. 6 Dom.
7 Giov. 7 Dom. 7 Mart. i 7 Ven. 7 Dom. 7 Merc. Q 7 Sab. é 7 Lun.
8 Ven. 8 Lun. 8 Merc. é 8 Sab. é 8 Lun. 8 Giov. 8 Dom. 8 Mart. ‘
9 Sab. 9 Mart. i 9 Giov. 9 Dom. 9 Mart. 9 Ven. 9 Lun. 9 Merc. ﬁ
10 Dom. 10 Merc. @9 10 Ven. 10 Lun. 10 Merc. @9 10sab. @ 10 Mart. § 10 Giov. ||
11 Lun. 11 Giov. 11 Sab. é 11 Mart. 11 Giov. 11 Dom. 11 Merc. é 11 Ven.
12 Mart. i 12 Ven. 12 Dom. 12 Merc. ﬁ 12 Ven. 12 Lun. 12 Giov. 12 Sab. ﬁ
13 Merc. @9 13sab. @ 13 Lun. 13 Giov. 13sab. @ 13 Mart. § 13 Ven. 13 Dom.
14 Giov. 14 Dom. 14 Mart. 14 Ven. 14 Dom. 14 Merc. @9 14Sab. @ 14 Lun.
15 Ven. 15 Lun. 15 Merc. @9 155ab. @ 15 Lun. 15 Giov. [ 15 Dom. 15 Mart.
16 Sab. 16 Mart. 16 Giov. 16 Dom. 16 Mart. ‘ 16 Ven. 16 Lun. 16 Merc. Q
17 Dom. 17 Merc. @9 17 Ven. 17 Lun. 17 Merc. @9 17sab. @ 17 Mart. 17 Giov.
18 Lun. 18 Giov. 18 Sab. ﬁ 18 Mart. i 18 Giov. 18 Dom. 18 Merc. Q 18 Ven.
19 Mart. 19 Ven. 19 Dom. 19 Merc. é 19 Ven. 19 Lun. 19 Giov. 19 Sab. @
20 Merc. @9 20sab. (€9 20 Lun. 20 Giov. 205ab. €9 20 Mart. 20 Ven. 20 Dom.
21 Giov. 21 Dom. 21 Mart. i 21 Ven. 21 Dom. 21 Merc. ﬁ 21 Sab. Q 21 Lun.
22 Ven. 22 Lun. 22 Merc. Q 22 Sab. Q 22 Lun. 22 Giov. 22 Dom. 22 Mart. i
23 Sab. 23 Mart.|§ 23 Giov. P 23 Dom. 23 Mart. 23 Ven. 23 Lun. 23 Merc. @9
24 Dom. 24 Merc. ” 24 Ven. 24 Lun. 24 Merc. 6 24 Sab. G 24 Mart. i 24 Giov.
25 Lun. 25 Giov. || 25 Sab. @ 25 Mart. 25 Giov. 25 Dom. 25 Merc. é 25 Ven.
26 Mart. § 26 Ven. 26 Dom. 26 Merc. @9 26 Ven. 26 Lun. 26 Giov. 26 sab. @9
27 Merc. Q 27 Sab. Q 27 Lun. 27 Giov. 27 Sab. 6 27 Mart. i 27 Ven. 27 Dom.
28 Giov. WP 28 Dom. 28 Mart. 28 Ven. 28 Dom. 28 Merc. Q 28 Sab. é 28 Lun.
29 Ven. 29 Lun. 29 Merc. @9 29 sab. @9 29 Lun. 29 Giov. 29 Dom. 29 Mart.
30 Sab. 30 Mart. 30 Giov. 30 Dom. 30 Mart. ‘ 30 Ven. 30 Lun. 30 Merc. é
31 Dom. 31 Ven. 31 Merc. Q 31 Sab. Q 31 Giov.
Imballaggiin plastica Organico Vetro e lattine Indifferenziato

[ Imballaggi con i simboli PE, PET, PVC, PS, PP,
imballaggiin polistirolo, bottiglie per bevande, flaconiin
plastica, confezioni o buste per alimenti, sacchettiin plastica,
reti per frutta e verdura, pellicole per alimenti, vasi da vivaio
per piante, piatti e bicchierimonouso, grucce in plastica per
indumenti, vaschette del gelato, vassoi per alimenti.
[LFEIe] Oggettiin plastica e in gomma (giocattoli,
spazzolini da denti, accendini, bacinelle e secchi, sottovasi
ecc.), posatein plastica.

Conferisci gliimballaggi privi di residui.

E vietato 'uso di sacchi neri o totalmente oscuranti.

[&¥F¥31 Scarti di cucina, avanzi di cibo, scarti di verdura e
frutta, fondi di caffe, filtri di te, lettiere ecologiche di piccoli
animali domestici, fiori recisi e piccole piante, lische, noccioli,
ossi, semi, stuzzicadenti, torsoli, pane vecchio, gusci d’uovo,
ceneri spente di caminetti, alimenti scaduti senza imballaggio,

tovaglioli e fazzolettiin carta usati, flammiferi.

[&XEANe] Pannolini, pannoloni, assorbenti, sacchettiin
plastica e tutto quanto non biodegradabile e compostabile.

Utilizza solo il contenitore marrone grande

per esporre 'organico.

[&¥F¥31 Contenitori con simboli VE, ACC, ALU, AL, vetro,
alluminio, acciaio, bottiglie, vasetti, bicchieriin vetro,
contenitori e oggettiin vetro vuoti, lattine, contenitorie
scatolette in alluminio, in metallo, tappiin metallo, tubettiin
alluminio, vaschette e pellicole in alluminio, grucce in metallo
perindumenti. [(XFEIN[e] Lampadine e neon, ceramica,
oggettiin cristallo, specchi, oggettiin vetroceramica
(stoviglie e pirofile da forno), oggettiin terracotta,

oggettiin porcellana.

Utilizza solo i contenitori dati in dotazione. Per materiale
eccedente e possibile richiedere un contenitore aggiuntivo.

[ Giocattoli, palloni, CD, cassette audio e video, cover
dicellulare, posate in plastica, carta oleata o plastificata,
ceramica, porcellana, terracotta, lampadine a incandescenza,
pannolini, pannoloni, assorbenti, cosmetici, cotton fioc, elastici,
stracci, spugne, cialde in plastica del caffe, sigarette spente,
polveri dell’aspirapolvere, rasoi usa e getta, spazzolini da denti,
accendini, tappiin sughero, lettiere sintetiche di piccoli animali
domestici, siringhe con tappo di protezione, cerotti, fiori finti,
fili elettrici, guantiin gomma, spazzole, tamponi per timbri,
batuffoliin ovatta, gomme da masticare, gomme da cancellare,
penne, pennarelli, tubetti per colla, adesivi, negativi fotografici,

radiografie. [XEINLe] Tutti i rifiuti riciclabili.



